PAGE
2

[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	от
	15.12.2022
	№
	64

	г. Сокол

	О внесении изменений в решение Муниципального Собрания от 17 ноября 2022 года №43

В соответствии с поручениями Губернатора области №ПГ-01-902/22, №СОВ.01-400/22 Муниципальное Собрание РЕШИЛО:
1. Внести в решение Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 17 ноября 2022 года №43 «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям мобилизованных граждан и добровольцам» следующие изменения:
1) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить семьям призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции, проходящих военную службу по контракту и принимающих участие в специальной военной операции, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающих участие в специальной военной операции (далее - военнослужащие) следующие дополнительные меры социальной поддержки:»;
2) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) освобождение от платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в порядке, определенном соответствующим решением Муниципального Собрания Сокольского муниципального района и постановлением Администрации Сокольского муниципального района;»;
3) пункт 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) предоставление в первоочередном порядке мест в муниципальных дошкольных образовательных организациях детей из семей военнослужащих (мобилизованных, военнослужащих по контракту, а также погибших) по месту жительства этих семей, в порядке, утвержденном приказом Управления образования Администрации Сокольского муниципального района.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года, за исключением подпункта 1 пункта 1 настоящего решения и подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Подпункт 1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2021 года.
	Председатель Муниципального

	Глава Сокольского муниципального

	Собрания Сокольского

	округа

	муниципального округа

	А.Л.Сохрин

	Ю.А. Васин